As partes resolvem prorrogar a vigência do contrato por 12 (doze) meses, que passa a vigorar no 

prazo de 28/05/2022 a 28/05/2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

O valor mensal da prestação de serviços, previsto na CLÁUSULA TERCEIRA do contrato, passa 
a ser de R$ 6.715,67(seis mil, setecentos e quinze reais, sessenta e sete centavos) e seu 
valor anual passa a ser de R$ 80.587,99 (oitenta mil, quinhentos e oitenta e sete reais, 
noventa e nove centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA 

A garantia de execução, prevista na CLAUSULA SÉTIMA, deverá ser reforçada/renovada 

ajustando-se ao valor atual deste termo, e ainda, deverá ter seu prazo dilatado nos termos do art.